Certifico para os devidos fins que

ESTADO DE GOIÁS documento foi devidamente pub)i ad
no placar dessa Prefeitura 2 J Ia_8 23

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA DE ,. -- PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIANIACRETARIA MUN. DEADMINISTRAÇÂO JOVIAN IA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

II

ERRATA AO EDITAL DO PROCESSO DE QUALIFICAÇÃO E SELEÇÃO
SIMPLIFICADA INTERNA PARA EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DE DIRETOR DAS
INSTITUIÇÕES DE ENSINO MANTIDAS PELO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
DO MUNICÍPIO DE JOVIANIA.

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, torna público que, em atendimento a Comissão
eleitoral do 7° pleito para diretores e vice-diretores das escolas da rede municipal de ensino, o
item 5.1 e o item 4.1, do Edital de processo de qualificação e seleção simplificada interna para
exercício das funções de diretor das instituições de ensino mantidas pelo sistema municipal de
ensino do município de Joviânia publicado no Portal Oficial do Município de Joviânia em 02 de
outubro de 2023, foram alterados para:.

5.1 A prova escrita será realizada no dia 25 de outubro de 2023, a partir das 18:30 até às 21h,
contendo duas horas de duração, podendo ser entregue após 30 minutos do início. O horário de
abertura dos portões será às 18:30 e fechamento às 19h, não podendo o candidato ingressar em seu
local de prova após esse horário.

4. DO PROCESSO DE QUALIFICAÇÃO E SELEÇÃO

4.1 O Processo Seletivo será composto de 04 (quatro) etapas, a saber:

I- Primeira etapa de caráter classificatório, consistente na prova escrita com questões objetivas;

Anteriormente:

5.1 A prova escrita será realizada no dia 25 de outubro de 2023, a partir das 8h até às 12h, contendo
quatro horas de duração, podendo ser entregue após 60 minutos do início. O horário de abertura
dos portões será às 07:30 e fechamento às 08h, não podendo o candidato ingressar em seu local de
prova após esse horário.

4. DO PROCESSO DE QUALIFICAÇÃO E SELEÇÃO

4.1 O Processo Seletivo será composto de 04 (quatro) etapas, a saber:

I - Primeira etapa de caráter eliminatório, consistente na prova escrita com questões discursiva e
objetiva:

Outras informações:

• Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital.
• A presente errata entra em vigor na data de sua publicação.

Joviânia, 23 de outubro de 2023.
RENISEUSTAQUIO AsslnadodeformadgRalpor

GONCALVES:439821661 RENSEUSTAQUIO
GONCALVES:43982I 66187

87 Dados: 2023.10.23 11:06:39 -0300'

Renis Eustáquio Gonçalves Rozim é`' Tan es To e I o ' a s o
Prefeito Municipal Secretári : unicipa • e ducação e Cultura